
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  17.5.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 9977 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :   giann@amaliada.gr 
   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 84/2024 
Ορθή επανάληψη 

 
Θέμα: Ανάκληση ορισμού Αντιδήμαρχου  

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Το άρθρο 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010 (Α' 87)- όπως τροποποιήθηκε εκ νέου από το 

άρθρο 3 του ν.5056/23 (Α΄163)-, και ειδικότερα την παρ. 4 αυτού, στην οποία αναφέρεται ότι: 
«Η ανάκληση ορισμού του αντιδημάρχου είναι δυνατή με απόφαση του δημάρχου οποτεδήποτε». 

3) Την ΑΔ 2/2024 «Ορισμός αντιδημάρχων για το διάστημα από 1.1.2024 - 31.12.2024» [66ΠΣΩΡΘ-
ΘΩ7]. 

4) Την ανάγκη οργάνωσης των υπηρεσιών τού δήμου με γνώμονα την εύρυθμη λειτουργία τους, την 
αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων τού δήμαρχου, και τη βέλτιστη εξυπηρέτηση των 
δημοτών 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ανακαλείται ο ορισμός τού δημοτικού συμβούλου Λαμπρινού Σπυρίδωνα, ως Αντιδήμαρχου  

Οικονομικών και Διαφάνειας. 
2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας και μέχρι 31.12.2024, οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης 

Οικονομικών, και όσες είχαν ανατεθεί στον κ. Λαμπρινό με την Απόφαση Δήμαρχου 2/2024, 
ασκούνται από τον Δήμαρχο Ήλιδας. 

3. Στην ΑΔ 2/2024 επέρχονται οι παρακάτω αλλαγές: 

• Παρ. Β) Όταν απουσιάζει ή κωλύεται ο Αναπληρωτής Δήμαρχος Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος, τα 
καθήκοντα του Δήμαρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη Κων/νο. 

• Παρ. Δ) α) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Γεωργουλή Αλέξανδρου σε περίπτωση που 
απουσιάζει ή κωλύεται, ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Τσεριώνης Κω/νος. 

4. Κατά τα λοιπά, ισχύει η ΑΔ 2/2024 ως έχει. 
5. Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της στον δικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

 
          Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 
 
 
 
 Ε.Δ: 
 Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

 

ΑΔΑ: 6ΣΒ0ΩΡΘ-Ι0Κ


		2024-05-22T15:54:59+0300
	Athens




